Paraná , 30 de Março de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2232

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        26

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO Nº46

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
108/2020-PMB
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2020-PMB
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ
CONTRATADA: ROLANDO MARCONDES FILHO ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VIDROS DO TIPO: CANELADO,
LISO, MARTELADO E TEMPERADO, COM ACESSÓRIOS,
PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BANDEIRANTES -

PÚBLICOS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES-PR.
OBJETIVO: ADITAR o contrato referido prorrogando o prazo de
execução em 180 (cento e oitenta) dias e de vigência em 210
(duzentos e dez) dias, a partir do termo final destes prazos.
Bandeirantes PR, 25 de março de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Jaelson Ramalho Matta
CONTRATANTE

ROLANDO MARCONDES FILHO ME
Rolando Marcondes Filho
CONTRATADA

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 27/2021
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através das
Portarias nº 1.500, de 04 de janeiro de 2021, que declarou
Dispensável a Licitação, com fundamento no Inciso II do Art. 24,
da Lei 8.666/93 a favor dos fornecedores abaixo relacionados:
FAGEO ENGENHARIA EIRELI – valor total R$ 9.900,00 (nove mil
e novecentos reais) PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TESTES
DE SONDAGEM PARA SECRETARIA DE OBRAS DO
MUNÍCÍPIO DE BANDEIRANTES – PR, no valor total de R$
9.990,00 (Nove mil, novecentos e noventa reais), face ao disposto no
Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra
devidamente instruído.

Bandeirantes-PR, 22 de março de 2021.

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 54/2021- PMB
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2021-PMB
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ.
CONTRATADA: FAGEO ENGENHARIA EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TESTES DE SONDAGEM
PARA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNÍCÍPIO DE
BANDEIRANTES – PR.
VALOR: R$ 9.990,00 (Nove mil, novecentos e noventa reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 meses, a contar da data da
assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 meses, a contar da data da assinatura
deste termo.
DOTAÇÕES: OBRAS - 2060/0000 –
0600104122041950383390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Bandeirantes-PR, 22 de março de 2021.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes
JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

Fageo Engenharia EIRELI
FABIANO ZEM CHEQUIN
Empresário

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
102/2020-PMB
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2020-PMB
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ
CONTRATADA: THIAGO MARTINS DOS SANTOS - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E
COPIADORAS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES - PR

Paraná , 30 de Março de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2232

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        27

OBJETIVO: ADITAR o contrato referido prorrogando o prazo de
execução em 180 (cento e oitenta) dias e de vigência em 210
(duzentos e dez) dias, a partir do termo final destes prazos.

Bandeirantes PR, 25 de março de 2021.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes
JAELSON RAMALHO MATTA
Contratante

Thiago Martins Dos Santos - ME
THIAGO MARTINS DOS SANTOS
Contratada

Publicado por:
Fernando Henrique Ferreira Franco
Código Identificador:06B4B5B8